

CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción                                                                                                    | Cant.  | U. Medida | Costo U.   | V. Total   | Período  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------|------------|----------|
| 1    | 84030401      | 451600212 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Espiraladora industrial                                                                                        | 3,00   | Unidad    | 120,00     | 360,00     | C1 C2 C3 |
| 2    | 84030401      | 451700421 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Grabadoras de voz                                                                                              | 40,00  | Unidad    | 150,00     | 6.000,00   | C1 C2 C3 |
| 3    | 84030401      | 451600211 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Grapadora industrial                                                                                           | 3,00   | Unidad    | 30,00      | 90,00      | C1 C2 C3 |
| 4    | 84030301      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | ADQUISICION DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN DNTI                                                                       | 1,00   | Unidad    | 55.000,00  | 55.000,00  | C1 C2 C3 |
| 5    | 84030301      | 452300039 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Computador de escritorio desktop                                                                               | 70,00  | Unidad    | 1.475,00   | 103.250,00 | C1 C2 C3 |
| 6    | 84030301      | 452300039 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Computador portátil laptop                                                                                     | 25,00  | Unidad    | 2.820,00   | 70.500,00  | C1 C2 C3 |
| 7    | 84030301      | 452900014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Escáner de alta densidad para archivos                                                                         | 9,00   | Unidad    | 2.500,00   | 22.500,00  | C1 C2 C3 |
| 8    | 84030301      | 451600313 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Impresora copiadora multifunción, fax y scanner, tarjeta de red                                                | 8,00   | Unidad    | 3.000,00   | 24.000,00  | C1 C2 C3 |
| 9    | 84030301      | 451600316 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Impresora laser                                                                                                | 2,00   | Unidad    | 1.500,00   | 3.000,00   | C1 C2 C3 |
| 10   | 84030301      | 451600313 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Impresora multifunción a4 alto volumen b porn                                                                  | 5,00   | Unidad    | 1.800,00   | 9.000,00   | C1 C2 C3 |
| 11   | 84030301      | 451600313 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Impresora térmica para código de barras y rfd                                                                  | 2,00   | Unidad    | 580,00     | 1.160,00   | C1 C2 C3 |
| 12   | 84030301      | 731240011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Lector de código de barras conector con tecnologia inalámbrica bluetooth MEJORAMIENTO DEL                      | 7,00   | Unidad    | 890,00     | 6.230,00   | C1 C2 C3 |
| 13   | 84030301      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SISTEMA DE UPSs DEL CENTRO DE DATOS DE LA DNTI                                                                 | 1,00   | Unidad    | 140.000,00 | 140.000,00 | C1 C2 C3 |
| 14   | 84030301      | 692100111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Medidor laser                                                                                                  | 7,00   | Unidad    | 415,00     | 2.905,00   | C1 C2 C3 |
| 15   | 84030301      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Netcomputing servidor y terminales                                                                             | 1,00   | Unidad    | 30.000,00  | 30.000,00  | C1 C2 C3 |
| 16   | 84030301      | 483231011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Proyector multimedia                                                                                           | 10,00  | Unidad    | 2.500,00   | 25.000,00  | C1 C2 C3 |
| 17   | 84030301      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOLUCIÓN IPS                                                                                                   | 1,00   | Unidad    | 171.000,00 | 171.000,00 | C1 C2 C3 |
| 18   | 84030301      | 451700424 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Scanner de digitalización dúplex, alimentador automático de alta velocidad                                     | 4,00   | Unidad    | 2.000,00   | 8.000,00   | C1 C2 C3 |
| 19   | 84030301      | 512900021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Tablet digital                                                                                                 | 225,00 | Unidad    | 300,00     | 67.500,00  | C1 C2 C3 |
| 20   | 84030203      | 439140312 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Copiadora alto rendimiento                                                                                     | 4,00   | Unidad    | 3.000,00   | 12.000,00  | C1 C2 C3 |
| 22   | 84030203      | 462120615 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Maquinarias                                                                                                    | 1,00   | Unidad    | 5.500,00   | 5.500,00   | C1 C2 C3 |
| 23   | 84030101      | 451700428 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Cámara fotográfica profesional digital con kit de limpieza, bolso, 2 baterías, 1 tarjeta de 64gb y un cargador | 2,00   | Unidad    | 1.699,00   | 3.398,00   | C1 C2 C3 |
| 24   | 84020101      | 381110412 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Archivador metálico tablero melaminico 2 gavetas 4 garruchas 58x40x62                                          | 6,00   | Unidad    | 2.500,00   | 15.000,00  | C1 C2 C3 |
| 25   | 84020101      | 381110412 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Archivadores verticales de 4 gavetas                                                                           | 13,00  | Unidad    | 200,00     | 2.600,00   | C1 C2 C3 |
| 26   | 84020101      | 381110412 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Biblioteca alta mixta doble cuerpo tipo bene de 4 puertas abatibles 0.90x1.90x0.45                             | 30,00  | Unidad    | 320,00     | 9.600,00   | C1 C2 C3 |
| 27   | 84020101      | 612830011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Credenzas de cuatro puertas abatibles, repisa interior 1.80x0.45x0.73                                          | 5,00   | Unidad    | 2.000,00   | 10.000,00  | C1 C2 C3 |
| 28   | 84020101      | 612830011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Dispensador de agua fría y caliente                                                                            | 11,00  | Unidad    | 230,00     | 2.530,00   | C1 C2 C3 |
| 29   | 84020101      | 611410011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Escritorio subdirector                                                                                         | 5,00   | Unidad    | 230,00     | 1.150,00   | C1 C2 C3 |
| 30   | 84020101      | 271600113 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Estación de trabajo                                                                                            | 55,00  | Unidad    | 200,00     | 11.000,00  | C1 C2 C3 |
| 31   | 84020101      | 429992521 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Estantería metálica                                                                                            | 51,00  | Unidad    | 150,00     | 7.650,00   | C1 C2 C3 |
| 32   | 84020101      | 429992521 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Mamparas de división modular                                                                                   | 32,00  | Unidad    | 100,00     | 3.200,00   | C1 C2 C3 |
| 33   | 84020101      | 429992521 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Mesa de reuniones circular r 120 cm.                                                                           | 3,00   | Unidad    | 200,00     | 600,00     | C1 C2 C3 |
| 34   | 84020101      | 429992521 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Mesa para impresora                                                                                            | 3,00   | Unidad    | 100,00     | 300,00     | C1 C2 C3 |
| 35   | 84020101      | 381401911 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Muebles y enseres                                                                                              | 1,00   | Unidad    | 3.500,00   | 3.500,00   | C1 C2 C3 |
| 36   | 84020101      | 473130013 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Pizarrón para tiza liquida 200 x 120 cm con estructura y garruchas                                             | 5,00   | Unidad    | 200,00     | 1.000,00   | C1 C2 C3 |

**CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018**



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción                                                           | Cant. | U. Medida | Costo U.   | V. Total   | Período  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------|-----------|------------|------------|----------|
| 37   | 84020101      | 381210111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Proyector interactivo                                                 | 3,00  | Unidad    | 1.500,00   | 4.500,00   | C1 C2 C3 |
| 38   | 84020101      | 381210111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Silla ergonómica con apoya brazos                                     | 30,00 | Unidad    | 200,00     | 6.000,00   | C1 C2 C3 |
| 39   | 84020101      | 381120117 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Sillón dirección                                                      | 3,00  | Unidad    | 200,00     | 600,00     | C1 C2 C3 |
| 40   | 84020101      | 381120117 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Sillón giratorio ejecutivo con brazos                                 | 15,00 | Unidad    | 100,00     | 1.500,00   | C1 C2 C3 |
| 41   | 84020101      | 321292011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Sillón giratorio ejecutivo con brazos ergonómica                      | 31,00 | Unidad    | 390,00     | 12.090,00  | C1 C2 C3 |
| 42   | 53060415      | 321292011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Elaboración de papelería (salvoconductos, actas y otros)              | 1,00  | Unidad    | 6.500,00   | 6.500,00   | C1 C2 C3 |
| 43   | 53060415      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Otros gastos en materiales y suministros                              | 1,00  | Unidad    | 6.500,00   | 6.500,00   | C1 C2 C3 |
| 44   | 53060414      | 442170311 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Guillotina mediana                                                    | 3,00  | Unidad    | 60,00      | 180,00     | C1 C2 C3 |
| 45   | 53060414      | 731250112 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | TELEFONO INALAMBRICO                                                  | 8,00  | Unidad    | 50,00      | 400,00     | C1 C2 C3 |
| 46   | 53060414      | 731250112 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Teléfono inalámbrico                                                  | 15,00 | Unidad    | 25,00      | 375,00     | C1 C2 C3 |
| 47   | 53060412      | 381210011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Basurero de metal                                                     | 51,00 | Unidad    | 10,00      | 510,00     | C1 C2 C3 |
| 48   | 53060412      | 381210011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Botiquín primeros auxilios                                            | 11,00 | Unidad    | 10,00      | 110,00     | C1 C2 C3 |
| 49   | 53060412      | 381110211 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Papelera metálica dos servicios                                       | 52,00 | Unidad    | 10,00      | 520,00     | C1 C2 C3 |
| 50   | 53060412      | 381110231 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Silla ejecutiva sin apoya brazos                                      | 20,00 | Unidad    | 100,00     | 2.000,00   | C1 C2 C3 |
| 51   | 53060412      | 381110241 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Silla para visitas                                                    | 38,00 | Unidad    | 70,00      | 2.660,00   | C1 C2 C3 |
| 52   | 53060412      | 381210011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Silla secretaria                                                      | 17,00 | Unidad    | 80,00      | 1.360,00   | C1 C2 C3 |
| 53   | 53060410      | 464200011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Adaptador dell para portátil output 19.5v 4.62 a                      | 1,00  | Unidad    | 80,00      | 80,00      | C1 C2 C3 |
| 54   | 53060410      | 465410012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Batería para laptop                                                   | 5,00  | Unidad    | 80,00      | 400,00     | C1 C2 C3 |
| 55   | 53060410      | 452200022 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Cable usb                                                             | 3,00  | Unidad    | 5,00       | 15,00      | C1 C2 C3 |
| 56   | 53060410      | 452900019 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Candados con clave para computador portátil                           | 94,00 | Unidad    | 15,00      | 1.410,00   | C1 C2 C3 |
| 57   | 53060410      | 381600011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | DVD-WRITER EXTERNO PARA                                               | 3,00  | Unidad    | 25,00      | 75,00      | C1 C2 C3 |
| 58   | 53060410      | 381600011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | EXTENSION ELECTRICA                                                   | 5,00  | Unidad    | 5,00       | 25,00      | C1 C2 C3 |
| 59   | 53060410      | 452900012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | EXTENSION HDMI                                                        | 2,00  | Unidad    | 15,00      | 30,00      | C1 C2 C3 |
| 60   | 53060410      | 452900012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Mini mouse ergonómico óptico                                          | 60,00 | Unidad    | 20,00      | 1.200,00   | C1 C2 C3 |
| 61   | 53060410      | 461220011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Monitor 25 pulgadas                                                   | 42,00 | Unidad    | 250,00     | 10.500,00  | C1 C2 C3 |
| 62   | 53060410      | 461220011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Ups regulador de voltaje individual                                   | 80,00 | Unidad    | 30,00      | 2.400,00   | C1 C2 C3 |
| 63   | 53060409      | 361140311 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE KITS DE LIMPIEZA PARA VEHICULOS                        | 1,00  | unidad    | 7.000,00   | 7.000,00   | C1 C2 C3 |
| 64   | 53060409      | 871410011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Llantas                                                               | 1,00  | Unidad    | 25.000,00  | 25.000,00  | C1 C2 C3 |
| 65   | 53060409      | 361140311 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS IESS NIVEL CENTRAL | 1,00  | Unidad    | 110.000,00 | 110.000,00 | C1 C2 C3 |
| 66   | 53060409      | 962200561 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Reencauche neumáticos                                                 | 1,00  | Unidad    | 15.000,00  | 15.000,00  | C1 C2 C3 |
| 67   | 53060409      | 962200561 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Repuestos y accesorios de vehículos                                   | 1,00  | Unidad    | 8.000,00   | 8.000,00   | C1 C2 C3 |
| 68   | 53060408      | 429921723 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Herramientas                                                          | 1,00  | Unidad    | 5.500,00   | 5.500,00   | C1 C2 C3 |
| 69   | 53060408      | 465310311 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Linterna manos libres 7 leds                                          | 10,00 | Unidad    | 40,00      | 400,00     | C1 C2 C3 |
| 70   | 53060408      | 363300421 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Pistola de silicona                                                   | 2,00  | Unidad    | 6,00       | 12,00      | C1 C2 C3 |
| 71   | 53060408      | 462110552 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Ponchadora cortadora plug para conectores rj 11 22 45                 | 3,00  | Unidad    | 15,00      | 45,00      | C1 C2 C3 |
| 72   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Cinturón antilumbago                                                  | 10,00 | Unidad    | 13,00      | 130,00     | C1 C2 C3 |
| 74   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Gafas de seguridad tipo deportivas.                                   | 35,00 | Unidad    | 7,00       | 245,00     | C1 C2 C3 |
| 75   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Guantes mixtos lana y poliuretano                                     | 10,00 | Par       | 16,00      | 160,00     | C1 C2 C3 |
| 76   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Mascarilla para polvo con válvula                                     | 5,00  | Unidad    | 5,00       | 25,00      | C1 C2 C3 |

**CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018**



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento        | Descripción                                                                                             | Cant.      | U. Medida | Costo U. | V. Total  | Período  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|----------|-----------|----------|
| 77   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Orejera plegable con diadema de acero inoxidable con recubrimiento de polipropileno.                    | 15,00      | Unidad    | 25,00    | 375,00    | C1 C2 C3 |
| 78   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Pares de guantes anticorte con palmas de cuero                                                          | 150,00     | Unidad    | 10,00    | 1.500,00  | C1 C2 C3 |
| 79   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Pares de guantes de hilo con puntos de pvc doble cara lana-caucho industrial.                           | 10,00      | Unidad    | 39,00    | 390,00    | C1 C2 C3 |
| 80   | 53060406      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Respirador(mascarilla) descartable 8210, con bandas elásticas pre estirables, bajo normas ansi y niosh. | 120,00     | Unidad    | 30,00    | 3.600,00  | C1 C2 C3 |
| 81   | 53060406      | 464200011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Varias prendas de protección                                                                            | 1,00       | Unidad    | 5.500,00 | 5.500,00  | C1 C2 C3 |
| 82   | 53060301      | 321292018 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía       | AGUZADOR ELÉCTRICO                                                                                      | 50,00      | Unidad    | 22,00    | 1.100,00  | C1 C2 C3 |
| 83   | 53060301      | 441802013 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Archivador tamaño oficio lomo 8 cm. Negro                                                               | 5.000,00   | Unidad    | 1,80     | 9.000,00  | C1 C2 C3 |
| 84   | 53060301      | 326000911 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Batería alcalina n 9 v.                                                                                 | 30,00      | Unidad    | 7,00     | 210,00    | C1 C2 C3 |
| 85   | 53060301      | 326000911 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Borrador para esfero y lápiz                                                                            | 100,00     | Unidad    | 0,15     | 15,00     | C1 C2 C3 |
| 86   | 53060301      | 321320011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Borrador para lápiz                                                                                     | 1.000,00   | Unidad    | 0,15     | 150,00    | C1 C2 C3 |
| 87   | 53060301      | 326000211 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cajas de archivo para documentos base 39.5x30.2x29.5 tapa 40.0x32.3x5.4                                 | 30.000,00  | Unidad    | 1,50     | 45.000,00 | C1 C2 C3 |
| 88   | 53060301      | 369900013 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Carpeta folder de cartulina                                                                             | 10.000,00  | Unidad    | 0,15     | 1.500,00  | C1 C2 C3 |
| 89   | 53060301      | 326000211 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Carpeta folder de presentación                                                                          | 300,00     | Unidad    | 0,25     | 75,00     | C1 C2 C3 |
| 90   | 53060301      | 369900013 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Carpetas blancas plásticas para archivar con 2 aros medianos                                            | 200,00     | Unidad    | 3,00     | 600,00    | C1 C2 C3 |
| 91   | 53060301      | 326000967 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cartulina a4 varios colores                                                                             | 5.000,00   | Unidad    | 0,05     | 250,00    | C1 C2 C3 |
| 92   | 53060301      | 326000967 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cd r                                                                                                    | 10.000,00  | Unidad    | 0,30     | 3.000,00  | C1 C2 C3 |
| 94   | 53060301      | 326000967 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cd r lightscribe                                                                                        | 2.000,00   | Unidad    | 2,00     | 4.000,00  | C1 C2 C3 |
| 95   | 53060301      | 353320315 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cd rw                                                                                                   | 5.000,00   | Unidad    | 0,85     | 4.250,00  | C1 C2 C3 |
| 96   | 53060301      | 326000946 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cera para dedos por crema para billetes                                                                 | 200,00     | Unidad    | 1,00     | 200,00    | C1 C2 C3 |
| 97   | 53060301      | 369200011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cinta adhesiva transparente 18 mm x 50 m 3 por4 pulgada x 72 yds.                                       | 200,00     | Unidad    | 0,65     | 130,00    | C1 C2 C3 |
| 98   | 53060301      | 429950013 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cinta de embalaje transparente 48 mm x 80 yds.                                                          | 200,00     | Unidad    | 0,80     | 160,00    | C1 C2 C3 |
| 99   | 53060301      | 326000114 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Clip standard 32 mm.                                                                                    | 5.000,00   | Unidad    | 0,50     | 2.500,00  | C1 C2 C3 |
| 100  | 53060301      | 326000114 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cuaderno espiral pequeño cuadros 100 hojas                                                              | 500,00     | Unidad    | 0,80     | 400,00    | C1 C2 C3 |
| 101  | 53060301      | 326000965 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cuaderno espiral universitario cuadros 100 hojas                                                        | 500,00     | Unidad    | 1,20     | 600,00    | C1 C2 C3 |
| 102  | 53060301      | 389110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | DVD r                                                                                                   | 10.000,00  | Unidad    | 0,80     | 8.000,00  | C1 C2 C3 |
| 103  | 53060301      | 321970011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Esferográfico punta media azul                                                                          | 5.000,00   | Unidad    | 0,15     | 750,00    | C1 C2 C3 |
| 104  | 53060301      | 321970011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Eti.propalcote.10x3.k3.r3000 (etiquetas dngd)                                                           | 110.000,00 | Unidad    | 0,01     | 660,00    | C1 C2 C3 |
| 105  | 53060301      | 452500021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Etiqueta adhesiva para caja de archivo                                                                  | 10.000,00  | Unidad    | 0,15     | 1.500,00  | C1 C2 C3 |
| 106  | 53060301      | 452400023 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Flash memory 64gb                                                                                       | 60,00      | Unidad    | 20,00    | 1.200,00  | C1 C2 C3 |
| 107  | 53060301      | 369900014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Flash memory de 32 gb                                                                                   | 60,00      | Unidad    | 40,00    | 2.400,00  | C1 C2 C3 |
| 108  | 53060301      | 369900114 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Goma en barra 40 gr                                                                                     | 200,00     | Unidad    | 0,50     | 100,00    | C1 C2 C3 |
| 111  | 53060301      | 369900011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Gomero liquido grande 250 gr                                                                            | 100,00     | Unidad    | 0,70     | 70,00     | C1 C2 C3 |
| 112  | 53060301      | 452500021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Grapadora normal metálica grande                                                                        | 300,00     | Unidad    | 5,50     | 1.650,00  | C1 C2 C3 |
| 113  | 53060301      | 321970011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Libreta taquigráfica cuadros 80 hojas                                                                   | 500,00     | Unidad    | 0,80     | 400,00    | C1 C2 C3 |
| 114  | 53060301      | 321970011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Manillas sujetadoras de hojas 32 mm 1.26 pulgadas mediana                                               | 1.000,00   | Unidad    | 0,50     | 500,00    | C1 C2 C3 |
| 115  | 53060301      | 326000945 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Manillas sujetadoras de hojas 50.8 mm 2 pulgadas grande                                                 | 1.000,00   | Unidad    | 0,80     | 800,00    | C1 C2 C3 |

**CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018**



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento        | Descripción                                             | Cant.     | U. Medida | Costo U.   | V. Total   | Periodo  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------------|---------------------------------------------------------|-----------|-----------|------------|------------|----------|
| 116  | 53060301      | 369900019 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Marcador tiza líquida varios colores                    | 300,00    | Unidad    | 0,45       | 135,00     | C1 C2 C3 |
| 117  | 53060301      | 369200012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Marcadores para cd punta fina                           | 1.000,00  | Unidad    | 0,45       | 450,00     | C1 C2 C3 |
| 118  | 53060301      | 369200012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Masking de 1 pulgada x 40 yds.                          | 100,00    | Unidad    | 0,50       | 50,00      | C1 C2 C3 |
| 119  | 53060301      | 389110717 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Masking de 2 pulgadas x 40 yds.                         | 100,00    | Unidad    | 1,10       | 110,00     | C1 C2 C3 |
| 120  | 53060301      | 321292011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Minas 0.5                                               | 200,00    | Unidad    | 0,30       | 60,00      | C1 C2 C3 |
| 121  | 53060301      | 321292012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Mouse pad con apoya muñecas de gel                      | 150,00    | Unidad    | 2,50       | 375,00     | C1 C2 C3 |
| 122  | 53060301      | 321292012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Notas adhesivas 3x1 pulgadas                            | 3.000,00  | Unidad    | 0,15       | 450,00     | C1 C2 C3 |
| 123  | 53060301      | 321292014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Notas adhesivas 3x3 pulgadas                            | 2.000,00  | Unidad    | 0,30       | 600,00     | C1 C2 C3 |
| 124  | 53060301      | 449142321 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Notas adhesivas 3x5 pulgadas                            | 1.000,00  | Unidad    | 0,50       | 500,00     | C1 C2 C3 |
| 125  | 53060301      | 321292012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Numerador 7 dígitos                                     | 34,00     | Unidad    | 30,00      | 1.020,00   | C1 C2 C3 |
| 126  | 53060301      | 321292012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Papel bond a3 75 gr para planos                         | 500,00    | Unidad    | 10,00      | 5.000,00   | C1 C2 C3 |
| 127  | 53060301      | 464300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Papel bond a4 75 gr.                                    | 10.000,00 | Unidad    | 3,00       | 30.000,00  | C1 C2 C3 |
| 128  | 53060301      | 464300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Par de pilas aa                                         | 100,00    | Unidad    | 9,00       | 900,00     | C1 C2 C3 |
| 129  | 53060301      | 429215112 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Par de pilas aaa                                        | 100,00    | Unidad    | 9,00       | 900,00     | C1 C2 C3 |
| 130  | 53060301      | 379200111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Perforadora grande                                      | 200,00    | Unidad    | 6,00       | 1.200,00   | C1 C2 C3 |
| 131  | 53060301      | 326000941 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Piola 8 por216 1000 gr                                  | 50,00     | Unidad    | 20,00      | 1.000,00   | C1 C2 C3 |
| 132  | 53060301      | 389110718 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Porta clips magnético                                   | 500,00    | Unidad    | 0,45       | 225,00     | C1 C2 C3 |
| 133  | 53060301      | 452700032 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Portaminas 0.5 mm                                       | 500,00    | Unidad    | 0,55       | 275,00     | C1 C2 C3 |
| 134  | 53060301      | 321292015 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Protector de hoja a4 plástico transparente grueso       | 3.000,00  | Unidad    | 0,06       | 180,00     | C1 C2 C3 |
| 135  | 53060301      | 321292015 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Resaltador varios colores                               | 2.000,00  | Unidad    | 0,30       | 600,00     | C1 C2 C3 |
| 136  | 53060301      | 321292015 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Ribbon cera resina 110x450                              | 8,00      | Unidad    | 15,00      | 120,00     | C1 C2 C3 |
| 137  | 53060301      | 369900011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Rollos de papel de 61cm. X 50mts. Core 2 pulgadas 75gr. | 100,00    | Unidad    | 35,00      | 3.500,00   | C1 C2 C3 |
| 138  | 53060301      | 369900011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Rollos de papel de 90cm. X 50mts. Core 2 pulgadas 75gr. | 100,00    | Unidad    | 38,00      | 3.800,00   | C1 C2 C3 |
| 139  | 53060301      | 369900011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Sacragrapas                                             | 300,00    | Unidad    | 0,35       | 105,00     | C1 C2 C3 |
| 140  | 53060301      | 322100013 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Separadores plásticos a4 x de 10 u.                     | 5.000,00  | Unidad    | 0,40       | 2.000,00   | C1 C2 C3 |
| 141  | 53060301      | 321292012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Señaladores tipo banderita                              | 5.000,00  | Unidad    | 0,40       | 2.000,00   | C1 C2 C3 |
| 142  | 53060301      | 321292012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Sobre manila f2                                         | 10.000,00 | Unidad    | 0,04       | 400,00     | C1 C2 C3 |
| 143  | 53060301      | 282690112 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Sobre manila f4                                         | 10.000,00 | Unidad    | 0,06       | 600,00     | C1 C2 C3 |
| 144  | 53060301      | 429130014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Tabla para apuntes apoya manos                          | 100,00    | Unidad    | 1,80       | 180,00     | C1 C2 C3 |
| 145  | 53060301      | 326000934 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Tijeras grandes de 8 pulgadas                           | 300,00    | Unidad    | 0,90       | 270,00     | C1 C2 C3 |
| 146  | 53060301      | 326000934 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Tinta correctora tipo esfero                            | 300,00    | Unidad    | 1,30       | 390,00     | C1 C2 C3 |
| 147  | 53060301      | 239992111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Tóner                                                   | 1,00      | Unidad    | 400.000,00 | 400.000,00 | C1 C2 C3 |
| 148  | 53060203      | 354400216 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Alcohol antiséptico                                     | 300,00    | Litro     | 2,50       | 750,00     | C1 C2 C3 |
| 149  | 53060203      | 326000934 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Algodón 100 gr.                                         | 100,00    | Unidad    | 2,50       | 250,00     | C1 C2 C3 |
| 150  | 53060203      | 369400018 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Ambiental desinfectante concentrado liquido             | 200,00    | unidad    | 4,35       | 870,00     | C1 C2 C3 |
| 151  | 53060203      | 369400018 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Ambiental en pastillas varias fragancias                | 600,00    | Unidad    | 1,30       | 780,00     | C1 C2 C3 |
| 152  | 53060203      | 342301211 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Atomizadores 500 cc.                                    | 300,00    | Unidad    | 1,00       | 300,00     | C1 C2 C3 |
| 153  | 53060203      | 342301211 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cera para vehículos 500 gr.                             | 100,00    | Unidad    | 6,00       | 600,00     | C1 C2 C3 |
| 154  | 53060203      | 346200927 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Cloro liquido al 5 por ciento                           | 150,00    | unidad    | 3,00       | 450,00     | C1 C2 C3 |
| 155  | 53060203      | 346200927 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Desinfectante en pastillas para tanque de inodoro       | 200,00    | Unidad    | 1,45       | 290,00     | C1 C2 C3 |
| 156  | 53060203      | 353210111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Desinfectante en spray para teléfono                    | 50,00     | Unidad    | 7,50       | 375,00     | C1 C2 C3 |
| 157  | 53060203      | 354300212 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Detergente en polvo 1 kilo 1000 gr.                     | 300,00    | Unidad    | 2,50       | 750,00     | C1 C2 C3 |
| 158  | 53060203      | 353220111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Detergente liquido                                      | 200,00    | unidad    | 4,00       | 800,00     | C1 C2 C3 |
| 159  | 53060203      | 353220111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico | Disco para abrillantadora para abrillantar              | 100,00    | Unidad    | 18,00      | 1.800,00   | C1 C2 C3 |

**CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018**



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción                                                                   | Cant.     | U. Medida | Costo U.   | V. Total   | Periodo  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------------|------------|----------|
| 160  | 53060203      | 389930011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Disco para abrillantadora para pulir                                          | 100,00    | Unidad    | 18,00      | 1.800,00   | C1 C2 C3 |
| 161  | 53060203      | 389930011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Escoba de plástico fibra suave                                                | 100,00    | Unidad    | 2,80       | 280,00     | C1 C2 C3 |
| 162  | 53060203      | 389930911 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Esponja para lavar platos mixta                                               | 300,00    | Unidad    | 0,55       | 165,00     | C1 C2 C3 |
| 163  | 53060203      | 364100021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Franela roja                                                                  | 500,00    | Metro     | 2,00       | 1.000,00   | C1 C2 C3 |
| 164  | 53060203      | 375700016 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Funda plástica pequeña para basurero x 10                                     | 4.000,00  | Unidad    | 0,50       | 2.000,00   | C1 C2 C3 |
| 165  | 53060203      | 353210112 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Fundas de basura industrial x 10 u.                                           | 4.000,00  | Unidad    | 1,00       | 4.000,00   | C1 C2 C3 |
| 166  | 53060203      | 853300311 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Jabón de tocador en barra 125 gr.                                             | 100,00    | Unidad    | 1,00       | 100,00     | C1 C2 C3 |
| 167  | 53060203      | 853300311 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Jabón líquido para dispensador                                                | 150,00    | unidad    | 4,50       | 675,00     | C1 C2 C3 |
| 168  | 53060203      | 271900931 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Lava vajilla 500 gr.                                                          | 500,00    | Unidad    | 1,50       | 750,00     | C1 C2 C3 |
| 169  | 53060203      | 353310018 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Mascarillas desechables                                                       | 500,00    | Unidad    | 0,15       | 75,00      | C1 C2 C3 |
| 170  | 53060203      | 369400111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Papel higiénico jumbo doble hoja 250 m. Para dispensador                      | 10.000,00 | Unidad    | 2,75       | 27.500,00  | C1 C2 C3 |
| 171  | 53060203      | 279920117 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Papel toalla z para manos                                                     | 10.000,00 | Unidad    | 2,00       | 20.000,00  | C1 C2 C3 |
| 172  | 53060203      | 279920117 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Par de guantes de caucho 8 pulgadas calibre 25                                | 300,00    | Par       | 1,70       | 510,00     | C1 C2 C3 |
| 173  | 53060203      | 364100031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Par de guantes de caucho 9 pulgadas calibre 25                                | 300,00    | Par       | 2,20       | 660,00     | C1 C2 C3 |
| 174  | 53060203      | 321931014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Recogedor de basura mango largo                                               | 100,00    | Unidad    | 1,50       | 150,00     | C1 C2 C3 |
| 175  | 53060203      | 346200012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Servilletas blancas 24x24 x 100 u.                                            | 4.000,00  | Unidad    | 0,65       | 2.600,00   | C1 C2 C3 |
| 176  | 53060203      | 381210012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Spray anticaros                                                               | 100,00    | Unidad    | 8,00       | 800,00     | C1 C2 C3 |
| 177  | 53060202      | 462120612 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA CABLEADO ESTRUCTURADO                             | 1,00      | Unidad    | 9.000,00   | 9.000,00   | C1 C2 C3 |
| 178  | 53060202      | 462120615 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Cortapicos de 6 servicios                                                     | 62,00     | Unidad    | 8,00       | 496,00     | C1 C2 C3 |
| 179  | 53060202      | 462120615 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | LÁMPARAS FLUORESCENTES LED                                                    | 200,00    | Unidad    | 6,00       | 1.200,00   | C1 C2 C3 |
| 180  | 53060202      | 611650011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Probador de cables                                                            | 2,00      | Unidad    | 30,00      | 60,00      | C1 C2 C3 |
| 181  | 53060202      | 611870011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Toma corriente doble toma                                                     | 20,00     | Unidad    | 3,00       | 60,00      | C1 C2 C3 |
| 182  | 53060101      | 333100011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA EL GRUPO ELECTROGENO                          | 1,00      | Unidad    | 750,00     | 750,00     | C1 C2 C3 |
| 183  | 53060101      | 333100011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Combustibles                                                                  | 1,00      | Unidad    | 500,00     | 500,00     | C1 C2 C3 |
| 184  | 53060101      | 333800212 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | cotizacion                  | Combustibles y lubricantes                                                    | 1,00      | Unidad    | 120.000,00 | 120.000,00 | C1 C2 C3 |
| 185  | 53060101      | 333800212 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Lubricantes                                                                   | 1,00      | Unidad    | 20.000,00  | 20.000,00  | C1 C2 C3 |
| 186  | 53050401      | 429921723 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA DE BI                                              | 1,00      | Unidad    | 180.000,00 | 180.000,00 | C1 C2 C3 |
| 187  | 53050401      | 831600311 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico        | Computador de escritorio desktop                                              | 5,00      | Unidad    | 100,00     | 500,00     | C1 C2 C3 |
| 188  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Desarrollo de customizaciones infor In                                        | 1,00      | Unidad    | 40.000,00  | 40.000,00  | C1 C2 C3 |
| 189  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Facturación electrónica                                                       | 1,00      | Unidad    | 6.000,00   | 6.000,00   | C1 C2 C3 |
| 190  | 53050401      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DNTI                                   | 1,00      | Unidad    | 200.000,00 | 200.000,00 | C1 C2 C3 |
| 191  | 53050401      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES PARA EL NIVEL CENTRAL DEL IESS                  | 1,00      | Unidad    | 28.530,00  | 28.530,00  | C1 C2 C3 |
| 192  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | MANTENIMIENTO ESCANER DE ALTA DENSIDAD PARA ARCHIVOS                          | 5,00      | Unidad    | 100,00     | 500,00     | C1 C2 C3 |
| 193  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | MANTENIMIENTO IMPRESORA COPIADORA MULTIFUNCION, FAX Y SCANNER, TARIETA DE RED | 5,00      | Unidad    | 100,00     | 500,00     | C1 C2 C3 |
| 194  | 53050401      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | MANTENIMIENTO IMPRESORAS                                                      | 1,00      | Unidad    | 2.250,00   | 2.250,00   | C1 C2 C3 |
| 195  | 53050401      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE UPSs DEL CENTRO DE DATOS DE LA DNTI | 1,00      | Unidad    | 60.000,00  | 60.000,00  | C1 C2 C3 |

## CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción                                                                    | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total     | Periodo  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 196  | 53050401      | 873900011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO SOLUCIÓN IPS                                                     | 1,00  | Unidad    | 16.200,00    | 16.200,00    | C1 C2 C3 |
| 197  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento de cableado estructurado y rack de comunicaciones                | 10,00 | Unidad    | 2.000,00     | 20.000,00    | C1 C2 C3 |
| 198  | 53050401      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOPORTE GLASSFISH                                                              | 1,00  | Unidad    | 15.000,00    | 15.000,00    | C1 C2 C3 |
| 199  | 53050401      | 871300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOPORTE JBOSS                                                                  | 1,00  | Unidad    | 15.000,00    | 15.000,00    | C1 C2 C3 |
| 200  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNICO EQUIPOS INFORMATICOS                           | 1,00  | Unidad    | 20.000,00    | 20.000,00    | C1 C2 C3 |
| 201  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Soporte Técnico SUITE - GPR                                                    | 1,00  | Unidad    | 1.000,00     | 1.000,00     | C1 C2 C3 |
| 202  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Soporte técnico, actualización del sistema financiero infor In                 | 1,00  | Unidad    | 180.000,00   | 180.000,00   | C1 C2 C3 |
| 203  | 53050401      | 871300011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Soporte y mantenimiento para todos los equipos wireless y access points        | 18,00 | Unidad    | 2.000,00     | 36.000,00    | C1 C2 C3 |
| 204  | 53050401      | 871410031 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Soporte y mantenimiento técnico equipos informáticos                           | 5,00  | Unidad    | 100,00       | 500,00       | C1 C2 C3 |
| 205  | 53050201      | 512900021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE VIRTUALIZACION                                     | 1,00  | Unidad    | 230.000,00   | 230.000,00   | C1 C2 C3 |
| 206  | 53050201      | 512900021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE ENVÍO DE CORREO MASIVO                               | 1,00  | Unidad    | 65.000,00    | 65.000,00    | C1 C2 C3 |
| 207  | 53050201      | 512900021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICION DE UNA SOLUCION PARA IMPLEMENTACION DE PROCESOS BACH               | 1,00  | Unidad    | 220.000,00   | 220.000,00   | C1 C2 C3 |
| 208  | 53050201      | 512900021 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Adquisición de directorio activo y gestor de configuración                     | 12,00 | Unidad    | 200,00       | 2.400,00     | C1 C2 C3 |
| 209  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Adquisición de licenciamiento windows datacenter                               | 92,00 | Unidad    | 200,00       | 18.400,00    | C1 C2 C3 |
| 210  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Adquisición de suscripciones y soporte técnico jboss eap on monitoring         | 1,00  | Unidad    | 15.000,00    | 15.000,00    | C1 C2 C3 |
| 211  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Adquisición y soporte de licencias para la solución de antivirus institucional | 1,00  | Unidad    | 580.000,00   | 580.000,00   | C1 C2 C3 |
| 212  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | LICENCIA DE SAP                                                                | 1,00  | Unidad    | 7.000,00     | 7.000,00     | C1 C2 C3 |
| 213  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | LICENCIA SAFE                                                                  | 1,00  | Unidad    | 2.000,00     | 2.000,00     | C1 C2 C3 |
| 214  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | LICENCIA SKETCHUP PRO                                                          | 2,00  | Unidad    | 695,00       | 1.390,00     | C1 C2 C3 |
| 215  | 53050201      | 512900021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | LICENCIAMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE DE PRUEBAS                                   | 1,00  | Unidad    | 5.000,00     | 5.000,00     | C1 C2 C3 |
| 216  | 53050201      | 512900021 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | LICENCIAS DE APLICATIVOS PARA GESTIÓN DE REQUERIMIENTOS                        | 1,00  | Unidad    | 35.000,00    | 35.000,00    | C1 C2 C3 |
| 217  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | LICENCIAS PROCESO CONCURSOS                                                    | 1,00  | Unidad    | 6.000,00     | 6.000,00     | C1 C2 C3 |
| 218  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | LICENCIAS VRAY PARA REVIT                                                      | 2,00  | Unidad    | 700,00       | 1.400,00     | C1 C2 C3 |
| 219  | 53050201      | 512900025 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Licencia cype cad                                                              | 3,00  | Unidad    | 3.000,00     | 9.000,00     | C1 C2 C3 |
| 220  | 53050201      | 512900025 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Licencia etabs                                                                 | 3,00  | Unidad    | 200,00       | 600,00       | C1 C2 C3 |
| 221  | 53050201      | 512900025 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Licencia interpre                                                              | 6,00  | Unidad    | 1.000,00     | 6.000,00     | C1 C2 C3 |
| 222  | 53050201      | 512900025 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Licencia revit sketchup pro                                                    | 2,00  | Unidad    | 150,00       | 300,00       | C1 C2 C3 |
| 223  | 53050201      | 512900025 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Licencia vray para sketchup                                                    | 2,00  | Unidad    | 600,00       | 1.200,00     | C1 C2 C3 |
| 224  | 53050201      | 512900021 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Licenciamiento y soporte técnico                                               | 1,00  | Unidad    | 67.000,00    | 67.000,00    | C1 C2 C3 |
| 225  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Licencias adobe suite csxx                                                     | 5,00  | Unidad    | 600,00       | 3.000,00     | C1 C2 C3 |
| 226  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Licencias de autocad                                                           | 50,00 | Unidad    | 250,00       | 12.500,00    | C1 C2 C3 |
| 227  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Licencias microsoft project                                                    | 7,00  | Unidad    | 200,00       | 1.400,00     | C1 C2 C3 |
| 228  | 53050201      | 512900025 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Licencias proceso nomina                                                       | 1,00  | Unidad    | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | C1 C2 C3 |

**CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018**



| Nro. | Partida Pres. | CPC                | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID       | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción                                                                                          | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total     | Periodo  |
|------|---------------|--------------------|-----------|------------|-----------------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 229  | 53050201      | 512900025          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Renovación de Licenciamiento SUITE - GPR                                                             | 1,00  | Unidad    | 43.000,00    | 43.000,00    | C1 C2 C3 |
| 230  | 53050201      | 512900021          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOLUCIÓN ANTISPAM                                                                                    | 1,00  | Unidad    | 65.000,00    | 65.000,00    | C1 C2 C3 |
| 231  | 53050201      | 452900031          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOLUCIÓN IPS                                                                                         | 1,00  | Unidad    | 58.000,00    | 58.000,00    | C1 C2 C3 |
| 232  | 53050201      | 512900021          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SOPORTE DE BASE DE DATOS POSTGRES                                                                    | 1,00  | Unidad    | 40.000,00    | 40.000,00    | C1 C2 C3 |
| 233  | 53050201      | 512900021          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SUSCRIPCION GLASSFISH                                                                                | 1,00  | Unidad    | 15.000,00    | 15.000,00    | C1 C2 C3 |
| 234  | 53050201      | 512900021          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Sistema de información legal actualizable                                                            | 1,00  | Unidad    | 5.967,00     | 5.967,00     | C1 C2 C3 |
| 235  | 53050101      | 512900021          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | CONTRATACIÓN HORAS DE DESARROLLO PARA PROYECTO ESTRATÉGICOS DE                                       | 1,00  | Unidad    | 2.200.000,00 | 2.200.000,00 | C1 C2 C3 |
| 236  | 53040203      | 871410011          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento de vehículos                                                                           | 1,00  | Unidad    | 90.000,00    | 90.000,00    | C1 C2 C3 |
| 237  | 53040203      | 547900411          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | PINTURA PARA VEHÍCULOS INSTITUCIONALES                                                               | 1,00  | Unidad    | 50.000,00    | 50.000,00    | C1 C2 C3 |
| 238  | 53040202      | 871300011          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | IMPLEMENTACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD INTERNA DNTI                                                  | 1,00  | Unidad    | 10.000,00    | 10.000,00    | C1 C2 C3 |
| 239  | 53040202      | 859901911          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | MANTENIMIENTO DE SERVIDOR UNIX DATA CENTER                                                           | 1,00  | Unidad    | 600,00       | 600,00       | C1 C2 C3 |
| 240  | 53040202      | 473130011          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | MANTENIMIENTO DE SISTEMADE AIRE ACONDICIONADO                                                        | 8,00  | Unidad    | 500,00       | 4.000,00     | C1 C2 C3 |
| 241  | 53040202      | 546120011          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE VIDEO Y VIGILANCIA                                                      | 1,00  | Unidad    | 2.000,00     | 2.000,00     | C1 C2 C3 |
| 242  | 53040202      | 871591611          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO EQUIPOS DE SISTEMAS DE CLIMATIZACION,ELECTRICO Y CONTRA INCENDIOS                      | 1,00  | Unidad    | 25.000,00    | 25.000,00    | C1 C2 C3 |
| 243  | 53040202      | 871520211          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento de ascensores                                                                          | 12,00 | Unidad    | 600,00       | 7.200,00     | C1 C2 C3 |
| 244  | 53040202      | 871300011          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento de bomba de agua                                                                       | 1,00  | Unidad    | 20.000,00    | 20.000,00    | C1 C2 C3 |
| 245  | 53040202      | 859901911          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento de equipos data center                                                                 | 1,00  | Unidad    | 15.000,00    | 15.000,00    | C1 C2 C3 |
| 246  | 53040202      | 859901911          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Mantenimiento de maquinarias y equipos                                                               | 2,00  | Unidad    | 60,00        | 120,00       | C1 C2 C3 |
| 247  | 53040202      | 831600311          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Mantenimiento de sistema de aire acondicionado                                                       | 2,00  | Unidad    | 2.500,00     | 5.000,00     | C1 C2 C3 |
| 248  | 53040202      | 871590511          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Mantenimiento del sistema de video y vigilancia                                                      | 4,00  | Unidad    | 30,00        | 120,00       | C1 C2 C3 |
| 249  | 53040202      | Servicio 859901911 | Común     | NO         | Gasto Corriente | Normalizado         | NO               | Infima Cuantía   |                             | Mantenimiento equipos de sistemas de climatización, eléctrico y contra incendios                     | 2,00  | Unidad    | 2.500,00     | 5.000,00     | C1 C2 C3 |
| 250  | 53040202      | 871100212          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento equipos, copiadoras, impresoras, fax, teléfonos, otros                                 | 1,00  | Unidad    | 18.200,00    | 18.200,00    | C1 C2 C3 |
| 251  | 53040202      | 871590512          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento preventivo correctivo y soporte técnico del reloj biométrico de asistencia de personal | 18,00 | Unidad    | 1.000,00     | 18.000,00    | C1 C2 C3 |
| 252  | 53040202      | 439130112          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Mantenimiento y soporte técnico del ups                                                              | 2,00  | Unidad    | 15.000,00    | 30.000,00    | C1 C2 C3 |
| 253  | 53040202      | 512900021          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Servicio de mantenimiento y soporte técnico de aires de precisión de centro de datos                 | 1,00  | Unidad    | 30.000,00    | 30.000,00    | C1 C2 C3 |
| 254  | 53040102      | 547600313          | Bien      | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | CIELO RAZO ÁREAS COMUNALES DE LOS PISOS 9,8,5 PERTENECIENTES AL NIVEL CENTRAL                        | 1,00  | Unidad    | 5.900,00     | 5.900,00     | C1 C2 C3 |
| 255  | 53040102      | 873900011          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Cableado estructurado                                                                                | 30,00 | Unidad    | 70,00        | 2.100,00     | C1 C2 C3 |
| 256  | 53040102      | 546910013          | Servicio  | Común      | NO              | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Escaleras de emergencia                                                                              | 1,00  | Unidad    | 15.000,00    | 15.000,00    | C1 C2 C3 |

CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento                            | Descripción                                                                                                                                                                    | Cant.    | U. Medida      | Costo U.   | V. Total   | Periodo  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|------------|------------|----------|
| 257  | 53040102      | 853300011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | MANTENIMIENTO DE LA FACHADA EXTERIOR DE LOS EDIFICIOS DEL NIVEL CENTRAL                                                                                                        | 1,00     | Unidad         | 50.000,00  | 50.000,00  | C1 C2 C3 |
| 258  | 53040102      | 853300012 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | MANTENIMIENTO DE OFICINAS, PARQUEADEROS, SUBSUELOS Y BODEGAS                                                                                                                   | 1,00     | Unidad         | 5.000,00   | 5.000,00   | C1 C2 C3 |
| 259  | 53040102      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | MANTENIMIENTO Y REMODELACION INSTALACIONES DNTI                                                                                                                                | 1,00     | Unidad         | 180.000,00 | 180.000,00 | C1 C2 C3 |
| 260  | 53040102      | 547900411 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Mantenimiento de edificios, locales y residencias                                                                                                                              | 1,00     | Unidad         | 5.000,00   | 5.000,00   | C1 C2 C3 |
| 261  | 53040102      | 547900411 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Mantenimiento de oficinas, parqueaderos, subsuelos y bodegas                                                                                                                   | 1,00     | Unidad         | 20.000,00  | 20.000,00  | C1 C2 C3 |
| 262  | 53040102      | 546990111 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Mantenimiento del sistema de persianas                                                                                                                                         | 1,00     | Metro cuadrado | 30.000,00  | 30.000,00  | C1 C2 C3 |
| 263  | 53040102      | 722210013 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Piso flotante                                                                                                                                                                  | 1,00     | Unidad         | 5.000,00   | 5.000,00   | C1 C2 C3 |
| 264  | 53040102      | 541210015 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Puntos de instalación eléctrica , incluye lámpara fluorescentes e instalación                                                                                                  | 200,00   | Unidad         | 5,00       | 1.000,00   | C1 C2 C3 |
| 265  | 53040102      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | REPARACIÓN CUBIERTA DNTI                                                                                                                                                       | 1,00     | Unidad         | 25.000,00  | 25.000,00  | C1 C2 C3 |
| 266  | 53040102      | 859901713 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Servicio de jardinería                                                                                                                                                         | 1,00     | Unidad         | 1.200,00   | 1.200,00   | C1 C2 C3 |
| 267  | 53030201      | 929000011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Servicio de capacitación                                                                                                                                                       | 1,00     | Unidad         | 574.000,00 | 574.000,00 | C1 C2 C3 |
| 268  | 53030101      | 929000014 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Banco de preguntas                                                                                                                                                             | 3.000,00 | Unidad         | 10,00      | 30.000,00  | C1 C2 C3 |
| 269  | 53030101      | 929000014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA HACKING ETICO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y SISTEMAS ESPECIALIZADOS DEL IESS                                               | 1,00     | Unidad         | 60.000,00  | 60.000,00  | C1 C2 C3 |
| 270  | 53030101      | 929000014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO DE DESARROLLO DE SOFTWARE BASADO EN MICROSERVICIOS                                                    | 1,00     | Unidad         | 25.000,00  | 25.000,00  | C1 C2 C3 |
| 271  | 53030101      | 929000014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE PROCESOS RET EN FUNCIÓN DE MARCOS ÁGILES Y LA GESTIÓN DE TAREAS EN LOS DESARROLLOS DE APLICACIONES | 1,00     | Unidad         | 40.000,00  | 40.000,00  | C1 C2 C3 |
| 272  | 53020103      | 661200011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Pasajes al exterior                                                                                                                                                            | 1,00     | Unidad         | 85.000,00  | 85.000,00  | C1 C2 C3 |
| 273  | 53020102      | 661200011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | cotizacion                               | CONTRATACION PASAJES AEREOS AGENCIAS DE VIAJE                                                                                                                                  | 1,00     | Unidad         | 215.000,00 | 215.000,00 | C1 C2 C3 |
| 274  | 53020102      | 271900931 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | PASAJES AEREOS NACIONALES                                                                                                                                                      | 1,00     | Unidad         | 300.000,00 | 300.000,00 | C1 C2 C3 |
| 275  | 53020101      | 643390017 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Fletes y maniobras                                                                                                                                                             | 1,00     | Unidad         | 1.000,00   | 1.000,00   | C1 C2 C3 |
| 276  | 53020101      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | MOVILIZACION DE UNIDADES DE CINTAS                                                                                                                                             | 1,00     | Unidad         | 20.000,00  | 20.000,00  | C1 C2 C3 |
| 277  | 53010708      | 439230011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL                                                                                                    | 1,00     | Unidad         | 2.500,00   | 2.500,00   | C1 C2 C3 |
| 278  | 53010708      | 546990911 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Organización de archivos                                                                                                                                                       | 1,00     | Unidad         | 120.000,00 | 120.000,00 | C1 C2 C3 |
| 279  | 53010708      | 859600021 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Otros servicios generales                                                                                                                                                      | 1,00     | Unidad         | 5.600,00   | 5.600,00   | C1 C2 C3 |
| 280  | 53010708      | 859600021 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Servicio de digitalización                                                                                                                                                     | 1,00     | Unidad         | 200.000,00 | 200.000,00 | C1 C2 C3 |
| 281  | 53010708      | 661200011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Servicio de fumigación y desratización                                                                                                                                         | 1,00     | Unidad         | 6.500,00   | 6.500,00   | C1 C2 C3 |

# CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento                            | Descripción                                                          | Cant.  | U. Medida | Costo U.     | V. Total     | Periodo  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 282  | 53010701      | 852500012 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Correos nacionales del Ecuador                                       | 1,00   | Unidad    | 2.050.000,00 | 2.050.000,00 | C1 C2 C3 |
| 283  | 53010602      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | ARRENDAMIENTO DE ESPACIO FÍSICO PARA CINTAS DE LA DNTI               | 1,00   | Unidad    | 20.000,00    | 20.000,00    | C1 C2 C3 |
| 284  | 53010503      | 731250014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | ADQUISICIÓN DE TARJETA DE RECARGA TELEFONO SATELITAL                 | 1,00   | Unidad    | 800,00       | 800,00       | C1 C2 C3 |
| 285  | 53010503      | 842200011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | ENLACES DE COMUNICACION ENTRE CENTRO DE DATOS PRINCIPAL Y ALTERNO    | 1,00   | Unidad    | 1.750.000,00 | 1.750.000,00 | C1 C2 C3 |
| 286  | 53010503      | 482200061 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Modem internet ilimitado                                             | 14,00  | Unidad    | 1.666,67     | 23.333,34    | C1 C2 C3 |
| 287  | 53010503      | 473310421 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Radios motorola para área de mantenimiento                           | 21,00  | Unidad    | 441,00       | 9.261,00     | C1 C2 C3 |
| 288  | 53010503      | 842900011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Servicio de frecuencia para radios motorola                          | 400,00 | Unidad    | 200,00       | 80.000,00    | C1 C2 C3 |
| 289  | 53010503      | 842900011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL                      | Servicio de internet inalámbrico                                     | 12,00  | Unidad    | 1.666,67     | 20.000,00    | C1 C2 C3 |
| 290  | 53010503      | 842900011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Servicio de rastreo satelital                                        | 1,00   | Unidad    | 400.000,00   | 400.000,00   | C1 C2 C3 |
| 291  | 53010503      | 841600311 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Servicio tablet                                                      | 250,00 | Unidad    | 500,00       | 125.000,00   | C1 C2 C3 |
| 292  | 53010503      | 731250014 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Servicio telefónico móvil                                            | 12,00  | Unidad    | 1.250,00     | 15.000,00    | C1 C2 C3 |
| 293  | 53010503      | 731250014 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | TELEVISION POR CABLE                                                 | 12,00  | Unidad    | 62,50        | 750,00       | C1 C2 C3 |
| 294  | 53010302      | 891211011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Edición, impresión, reproducción y publicaciones boletín estadístico | 20,00  | Unidad    | 300,00       | 6.000,00     | C1 C2 C3 |
| 295  | 53010302      | 911360111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Empastado de documentos y libros                                     | 100,00 | Unidad    | 10,00        | 1.000,00     | C1 C2 C3 |
| 296  | 53010302      | 661100011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía                           | Pasajes aéreos                                                       | 1,00   | Unidad    | 3.000,00     | 3.000,00     | C1 C2 C3 |
| 297  | 53010302      | 911360111 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica              | Suscripción anual de prensa escrita de todos los medios, revistas    | 12,00  | Unidad    | 916,67       | 11.000,00    | C1 C2 C3 |
| 298  | 53010301      | 323000013 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Anuncios y publicaciones                                             | 1      | Unidad    | 50.000,00    | 50.000,00    | C1 C2 C3 |
| 299  | 53010301      | 911360111 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Campaña Institucional Servicios IESS                                 | 1,00   | Unidad    | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 | C1 C2 C3 |
| 300  | 53010301      | 911360111 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Campaña comunicacional                                               | 1,00   | Unidad    | 50.000,00    | 50.000,00    | C1 C2 C3 |
| 301  | 53010301      | 911360111 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Campaña de información de servicios del IESS                         | 1,00   | Unidad    | 2.099.305,00 | 2.099.305,00 | C1 C2 C3 |
| 302  | 53010301      | 962200561 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Eventos y ferias                                                     | 1,00   | Unidad    | 300.000,00   | 300.000,00   | C1 C2 C3 |
| 303  | 53010301      | 836100011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Manejo de comunicación en crisis                                     | 1,00   | Unidad    | 200.000,00   | 200.000,00   | C1 C2 C3 |
| 304  | 53010301      | 836100011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Marketing digital - redes sociales                                   | 1,00   | Unidad    | 200.000,00   | 200.000,00   | C1 C2 C3 |
| 305  | 53010301      | 836100011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Materiales impresos                                                  | 1,00   | Unidad    | 2.000,00     | 2.000,00     | C1 C2 C3 |
| 306  | 53010301      | 836100011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Media training para las autoridades y voceros del IESS               | 1,00   | Unidad    | 60.000,00    | 60.000,00    | C1 C2 C3 |
| 307  | 53010301      | 836100011 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | Monitoreo diario de prensa                                           | 1,00   | Unidad    | 35.000,00    | 35.000,00    | C1 C2 C3 |

CERTIFICACIÓN PAC JULIO 2018



| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento                             | Descripción                          | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total     | Periodo  |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 308  | 53010301      | 961210012 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATAACION DIRECTA | Producción audiovisual               | 1,00  | Unidad    | 100.000,00   | 100.000,00   | C1 C2 C3 |
| 309  | 53010301      | 951100014 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATAACION DIRECTA | Producción y pautaaje radio          | 1,00  | Unidad    | 1.099.305,00 | 1.099.305,00 | C1 C2 C3 |
| 310  | 53010301      | 323000013 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATAACION DIRECTA | Publicaciones                        | 1,00  | Unidad    | 800.000,00   | 800.000,00   | C1 C2 C3 |
| 311  | 53010301      | 323000013 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | COMUNICACION SOCIAL CONTRATAACION DIRECTA | Publicaciones y material informativo | 24,00 | Unidad    | 150,00       | 3.600,00     | C1 C2 C3 |
| 312  | 53010101      | 731250014 | Servicio  | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catálogo Electrónico                      | Servicios de vigilancia              | 1,00  | Unidad    | 450.000,00   | 450.000,00   | C1 C2 C3 |

TOTAL: \$ 21.213.987,3424